
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 66 комбинированного вида»

МДОУ «Д/с № 66»

ПРИКАЗ

02.09.2024 №01-10/105
г. Ухта

Об организации и функционировании внутренней системы оценки качества 
образования в Учреждении в 2024-2025 учебном году

В соответствии с п.З ч.2 ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 
1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 
подлежащей самообследованию», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией, утверждённый приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462», приказа МУ 
«Управление образования» администрации МОГО «Ухта» № 01-08/543 от 09.08.2021г. «Об 
утверждении Муниципальной Модели управления качеством на территории МОГО «Ухта», 
и на основании решения педагогического совета Учреждения (протокол от 31.08.2023г. №1) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение ВСОКО в 2024-2025 учебном году согласно Положения о 
внутренней системе оценки качества образования.

2. Создать инициативную группу для проведения ВСОКО в Учреждении в соответствии 
с Программой внутренней системы оценки качества образования:
- Карачинская Е.В. -  заведующий
- Нарыгина Е.Н. -  заместитель заведующего
- Кузьминых Н.В. -  заведующий хозяйством
- Осташова Н.В. -  делопроизводитель
- Гуревич А.В. -  инженер по охране труда
- Безгина С.С. - воспитатель

3. Возложить ответственность за функционирование внутренней системы оценки качества 
образования на заместителя заведующего Нарыгину Е.Н.
Заместителю заведующего Нарыгиной Е.Н.

- подготовить приказ об итогах внутренней системы оценки качества образования в срок 
до 31.05.2024г.



- выступить на Педагогическом совете с итогами внутренней системы оценки качества 
образования за 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены:

Е.В. Карачинская

Е.Н. Нарыгина 
С.С. Безгина 
Н.В. Кузьминых 
Н.В. Осташова 

В. Гуревич


